

## MICHAŁ PRZECIECHOWSKI

ur. 1980; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, Tobie się uda (plakat), Michał Przecichowski, współczesność, pamięć, dziennikarstwo

### "Panu się udało?"

Moje kolejne wspomnienie związane z tym plakatem [plakatem „Tobie się uda” jest takie, że czasami w okrągłą rocznicę gdzieś 4-ego, 3-ego, no może w porywach 2-ego czerwca, dzwoni ktoś z jakiejś telewizji: „Dzien dobry, tutaj taki i taki pan, potrzebujemy się szybko, ale to szybko spotkać i zrobić...”i jak się już szybko, szybko spotykamy i robimy to zawsze znienacka pada pytanie „Panu się udało?, panu się udało” Nie chcę być niemiły i nie zapytam: ale dokładnie, czy co mi się udało? Więc coś tam sobie gadamy, a ja z tematu generalnie chwilowo zbaczam, badając intencje rozmówcy, wtedy w pół słowa słyszę: „Dziękujemy bardzo, temu panu się udało, bardzo dobrze, bo tak miało być. Kończymy, do widzenia” To jest dosyć zabawne i oczywiście mówię to w formie żartu, naturalnie nie chcąc nikogo urazić, bo takie są realia pracy dziennikarskiej, którą szanuję. News jest ważny, jest owocem pracy, więc musi powstać, a czas to pieniądz. No i ja też czuję się oczywiście zaszczycony, że ktoś z telewizji chce się ze mną spotkać, porozmawiać i zapytać co tam w trawie piszczy. Jedyne co myślę, w szczególności jadąc na szybkie i miłe medialne spotkanie, to że odpowiedź na tak szeroko postawione pytanie jest niezwykle trudna, nawet jeśli to ja osobiście, a nie całe nasze pokolenie, miałbym na nie odpowiadać. Życie jest przecież niezwykle złożone i dopóki się nie skończy to przecież cały czas się jeszcze toczy... I coś tam się udaje, coś się nie udaje, a zawsze i tak trzeba iść dalej, no bo właśnie takie jest życie...

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-12-13, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Jacek Bednarczyk
<b>Redakcja</b>	Jacek Bednarczyk
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"